Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1551. usque ad annum 1553

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1771

VD18 90118561

§. 54. Trevirensis Electoris discessus, ac vehemens ejusdem legati oratio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66577](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66577)

fœdere bellum a Protestantibus in Cæ-Sæcul. XVI.
farem parari apparebat, id tamen sum- A.C. 1552.
ma industria a Cæsare, & ejus Mini-
stris dissimulabatur, & Pictavius quidem
vanum de prorogando Concilio rumo-
rem esse, & Cæfarem omnino cupere,
ut Concilium continuaretur, apud le-
gatos edifferebat.

§. LIV.

*Trevirensis Electoris discessus, ac ve-
hemens ejusdem Legati oratio.*

Attamen, cum Mauritius suos Theo- Sleid p. 854.
logos, qui Norimbergæ subsiste- & 855.
bant, revocasset, ac insuper nuntiatum Thuan. l. 9.
fuisset, quod ipsem, prout tamen in Pallav. l. 13.
fuis literis perscripserat, nullatenus c. 2. n. 4.
Oenipontum ad Cæsarem perrexisset,
sed ad sua reversus fuisset, quinimo
etiam palam milites conscribere inci-
peret, tunc primum patuere ejus con-
silia, ac ceteri pariter Tridento disce-
dere parabant. Præprimis Archiepis-
copus Trevirensis S. R. J. Elector abie-
rat, quæsito obtentu adversæ valetu-
dinis, propter quam vires reficiendi
gratia in patriam suam reverti cogere-
tur: igitur die decima sexta Februarii
Tridento dicescit, cum prius Cæsar is
licentiam obtinuisse, ea tamen lege, ut
recuperata salute quantocius rediret.

Hist. Eccles. Tom. XLI.

Z Ni-

Sæcul. XVI. Nihilominus Theologum Ambrosium
A.C. 1552. Pelargum ex Ordine Fratrum Prædicatorum Tridenti reliquit, ut Patrum Conventibus, ac Sessionibus interesse posset. Hic cum die septima Februarii sermonem ad populum haberet, illius diei, quæ erat Dominica ante septagesimam, Evangelium de Zizania tritico permixta in Hæreticos detorribat, afferens, hos duntaxat esse tolerandos, quando absque majoris mali periculo penitus extinqui nequirent: de cetero autem quocunque demum modo Zizaniam esse eradicandam (*) Hujus Theologi sermo ingentes concitatbat tumultus, nec deerant, qui ad Saxonum Deputatos referrent, quod hic Prædicator acerbius in hæreticos declamasset, imo etiam dixisset, fidem illis datam non esse servandam (**) qua-

(*) Continuator hæc ex Sleidano l.c. descripsit, hic tamen unice hæc habet: *Pelargus locum illum explicans, qui est de Zizania tritico permixta, tolerandam esse Zizaniam dicebat inter alia, quocunque modo, si tamen absque tritici detrimento fieri possit.*

(**) En! qualiter fama volando crescat, omnique tempore Hæretici mendaciorum operi vulgi rumores extollant, atque ob unicum verbulum contra verbi Divini Præcones, omnes.

Sæcul. XVI.
A.C. 1552.

quapropter ea de re apud ipsum Cardinalem Tridentinum , nec non Cæsaris Ministros querelas suas deferebant. Ergo Religiosus comparere jubetur : ille autem se duntaxat de hæreticis generaliter fuisse locutum , claroque Evangelii sensu institisse ajebat; de fide autem Protestantibus non servanda , ne unicum quidem verbulum sibi excidisse ; haud enim se ignorare dicebat , quod severam omnino pœnam , si id fecisset , ob violatum Synodi decretum suisset promeritus. Hac Pelargi excusatione Saxones contenti nil amplius contra eum movebant. Referunt nonnulli , quod Trevirensis Elector ob hujus disfidiæ rumorem citius , quam decreverat , Tridente abiisset , interim utut res se habuerit , id compertum habemus , quod Oenipontum haud pervenerit, ac proin ne quidem cum Cæsare fuerit collocutus.

Z 2

§. LV.

mnesque Catholicos Religionis , ut vocant , gravamina procudant , a Catholicis vero summa exigunt patientiam , et si ipsi Ecclesiam , Pontifices , Cardinales , utriusque Cleri Viros , omnesque Catholicæ fidei ritus in suis libris , ac publicis etiam theatris passim atrocibus columniis , & mendaciis obruant.